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	DATOS GENERALES DEL DIRECTOR Y GRUPO DE INVESTIGACIÓN

	Grupo de Investigación:
	FACEDU

	Facultad:
	Ciencias Económicas y Empresariales 

	Nombres y Apellidos del Director:
	LINNED YANINIT TORRES VEGA 
	Identificación Nº:
	1094266521
	De:
	Pamplona

	Programa al Cual se Encuentra Adscrito:
	Economía

	Nivel de Formación Académica:
	Correo Electrónico:
	Numero de Contacto:

	Magister 
	linned.torres@unipamplona.edu.co
	3167585326


	INFORMACIÓN DEL COORDINADOR DEL SEMILLERO

	Nombres y Apellidos:
	PAOLA ANDREA ARTEAGA CIAVATO 
	Identificación Nº:
	1.094.246.885
	De:
	Pamplona

	Facultad:
	Ciencias Económicas y Empresariales
	Departamento:
	Contaduría Publica 
	Programa:
	Contaduría Pública Modalidad a Distancia 

	Nivel de Formación Académica:
	Correo Electrónico:
	Numero de Contacto:

	Especialista 
	andrea-9ac@hotmail.com
	321-4988454


	INFORMACIÓN DEL SEMILLERO

	Nombre del Semillero:  
	SICNU (Semillero de Investigación Contable Nacional Cread Unipamplona)

	Programas a los cuales soporta el Semillero de Investigación:
	1. Contaduría Publica 

	
	2. 

	¿El semillero tiene página WEB?
	SI
	· 
	NO
	X
	Url:

	Fecha de inscripción del Semillero (dd/mm/aaaa):
	Fecha de actualización del Semillero (dd/mm/aa):

	23
	10
	2020
	dd
	mm
	aaaa


	Líneas de investigación: 
	1. Gestión Contable  y Financiera  

	
	2. Actualización Contable y financiera 

	Misión del Semillero: 
	El “Semillero de Investigación Contable Nacional Cread Unipamplona de Contaduría Pública- SICNU, tiene como objetivo generar en los estudiantes  y comunidad Universitaria, el desarrollo de proyectos de investigación formativa con el fin de solucionar problemas de las ciencias contables, con el propósito de contribuir al desarrollo económico y social de cada una de las  regiones donde está presente nuestra Universidad a Nivel nacional.


	Visión del Semillero: 
	“SICNU”, Semillero de Investigación Contable Nacional Cread Unipamplona de Contaduría Pública alcanzara la satisfacción máxima de los estudiantes y comunidad en general, cumpliendo con todos los objetivos propuestos en términos de efectividad y calidad, logrando así ser un semillero reconocido nacionalmente.



	Objetivo General del Semillero:

	 Incentivar a los estudiantes del programa de Contaduría Pública ubicado en los diferentes CREAD a nivel nacional para que  desarrollen actividades de investigación propias del perfil profesional generando desarrollo a cada uno de sus comunidades.



	Objetivos Específicos:

	1. Desarrollar actividades de investigación  formativa.
2. Brindar a los estudiantes herramientas básicas de investigación.

3. Generar proyectos de investigación formulados a partir de problemas reales de cada una de sus comunidades.


	Estrategias y/o Actividades Básicas del Semillero

	1. 1.Reunion participativa con los estudiantes y docentes.
2. Asistir a las diferentes actividades de investigación que realiza la Universidad de Pamplona.

3. Generar productos a base de la investigación. (Artículos, documentos y ponencias )

4. Basar las propuestas de investigación en los diferentes  problemas que se reflejan en la región 

5. productos basados en los resultados de cada uno de las investigaciones

6.  trabajar en equipo para optimizar  los recursos.

	Cronograma Semestral Actividades del Semillero

	


	INFORMACIÓN DE LOS TUTORES DEL SEMILLERO


	Nombre del Tutor
	Identificación:
	Nivel de Formación
	Programa:
	Número de Contacto
	Correo Electrónico:

	1.Paola  Andrea Arteaga Ciavato
	1.094.246.885
	Especialista 
	Contaduría Publica 
	321-4988454
	Paola.arteaga@unipamplona.edu.co

	2. Angélica María Contreras Jáuregui
	63.530.402
	Magister
	Administración de Empresas
	313-4850656
	angelicac@unipamplona.edu.co

	3. Patricia Méndez Suárez
	37.510.164
	Magister 
	Contaduría Publica
	301-4110944
	patricia.mendez@unipamplona.edu.co


	4. Hayleen Yanixa Espinosa Rico
	1.098.659.700
	Pregrado
	Contaduría Publica modalidad a Distancia 
	300-4002805
	hayleen.espinosa@unipamplona.edu.co


	5. Erick Lorduy Gonzalez
	1.128.057.166
	Especialista 
	Contaduría Publica Modalidad 
	317-3700730
	erick.lorduy@unipamplona.edu.co


	6. Diana del Pilar Salazar Rodriguez 
	37.443.825
	Especialista 
	Contaduría Pública Modalidad
	321-4498263
	diana.salazar2@unipamplona.edu.co


	7. Henry Gregorio Ortega Molina
	13.509.425
	Especialista 
	Contaduría Pública Modalidad
	311-2282079
	Henry.ortega@unipamplona.edu.co
 

	8. Mayra Alejandra Eljach Diaz
	1.062.874.330
	Especialista 
	Contaduría Pública Modalidad
	314-4607334


	mayra.eljach@unipamplona.edu.co 


	9. Keilly Andrea Peña Maldonado
	1.094.271.466
	Especialista 
	Contaduría Pública Modalidad
	317-6173799
	keilly.pena@unipamplona.edu.co



	INFORMACIÓN DE LOS ESTUDIANTES QUE CONFORMAN EL SEMILLERO


	Nombre de los estudiantes
	Identificación:
	Programa:
	Fecha de nacimiento:

(dd/mm/aa)
	Semestre:
	Número de Contacto
	Correo Electrónico:

	1. Walter Mauricio Páez Hernández
	1147693082
	Contaduría Pública Modalidad Distancia 
	19
	06
	98
	4
	312-5862647
	Walter.paez@unipamplona.edu.co

	2. Sandra Yohana Acevedo Galvis
	1094367351
	Contaduría Pública Modalidad Distancia 
	16
	09
	90
	4
	312-4101923
	Sandra.acevedo@unipamplona.edu.co

	3. John Fredy Albarracín Estepa
	1116042573
	Contaduría Pública Modalidad Distancia 
	06
	11
	96
	4
	314-3800642
	John.albarracin2@unipamplona.edu.co

	4. Yuribel Bautista Gómez
	1118100379
	Contaduría Pública Modalidad Distancia 
	20
	04
	96
	4
	310-2724720
	Yuribel.bautista@unipamplona.edu.co

	5. Adriana Lucía Orduña Salgado
	1002278266
	Contaduría Pública Modalidad Distancia 
	07
	09
	98
	4
	310-2172376
	Adriana.orduna@unipamplona.edu.co

	6. Bertha Liliana Marulanda Valencia
	30394138
	Contaduría Pública Modalidad Distancia 
	16
	04
	77
	4
	310-3798448
	Bertha.marulanda@unipamplona.edu.co

	7. José Gregorio Pérez Piragauta
	9656489
	Contaduría Pública Modalidad Distancia 
	30
	05
	68
	4
	315-2425896
	Jose.perez7@unipamplona.edu.co

	8. José Fernando Mesa Clavijo
	1118553554
	Contaduría Pública Modalidad Distancia 
	06
	02
	93
	4
	321-9479955
	Jose.mesa3@unipamplona.edu.co

	9. Yenni Mayerly Duarte Pérez
	1.100.893.939
	Contaduría Pública Modalidad Distancia 
	14
	06
	93
	9
	316 4767391
	yenny.duarte@unipamplona.edu.co
 

	10. Yenni Mayerly Duarte Pérez
	1.100.893.939
	Contaduría Pública Modalidad Distancia 
	14
	06
	93
	9
	316 4767391
	yenny.duarte@unipamplona.edu.co 

	11. Lizeth Yuliana Herrera Villamizar
	1.098.751.630
	Contaduría Pública Modalidad Distancia 
	11
	02
	94
	9
	318 6347002
	lizeth.herrera@unipamplona.edu.co

	12. Heymar Arley Vera Santos
	1.095.928.391
	Contaduría Pública Modalidad Distancia 
	02
	04
	92
	7
	3177000391
	heymar.vera@unipamplona.edu.co

	13. Dora Inés Martínez Porras
	63.545.630
	Contaduría Pública Modalidad Distancia 
	04
	01
	84
	7
	3166411811
	dora.martnez@unipamplona.edu.co

	14. Laura Juliana Díaz Carrillo
	37.512.366
	Contaduría Pública Modalidad Distancia 
	13
	05
	77
	7
	3123122171
	Laura.diaz3@unipamplona.edu.co

	15. Yeimy Catherine Puentes Zafra
	63.557.248
	Contaduría Pública Modalidad Distancia 
	09
	02
	85
	7
	3156669458
	Yeimy.puentes@unipamplona.edu.co

	16. Zuley Yanine Pinilla  
	26.668.760
	Contaduría Pública Modalidad Distancia 
	26
	06
	78
	6 
	313 4939036
	zuley.pinilla@unipamplona.edu.co

	17. Lizeth Paola Alvarado
	37.844.009
	Contaduría Pública Modalidad Distancia 
	24
	12
	80
	6
	317 8878642
	liset.alvarado@unipamplona.edu.co

	18. Henny Lorena Florez Machado 
	1.090.452.786
	Contaduría Pública Modalidad Distancia 
	29
	4
	1992
	10
	3046215556
	Henny.florez@unipamplona.edu.co


	19. Maria de los Anageles Villamizar
	1.093.781.784
	Contaduría Pública Modalidad Distancia 
	2
	11
	1995
	10
	3058131169
	Maria.villamizar10@unipamplona.edu.co


	20. Carolina Villamizar Pabon
	60268258
	Contaduría Pública Modalidad Distancia 
	26
	06
	85
	6
	3214949266
	Carolina.villamizar264@unipamplona.edu.co


	21.Ingrid Lised Quiroga Reyes
	10193786731
	Contaduría Pública Modalidad Distancia 
	24
	08
	96
	6
	3124946785
	Ingrid.quiroga@unipamplona.edu.co


	22. Monica Liseth Alarcon Rivera
	1093911999
	Contaduría Pública Modalidad Distancia 
	08
	02
	96
	6
	3132301450
	Monica.alarcon@unipamplona.edu.co


	23. Ana Beatriz Gamarra Puerta
	45.361.471
	Contaduría Pública Modalidad Distancia 
	18
	04
	1985
	8
	3005449371
	ana.gamarra@unipamplona.edu.co


	24. Mineliz robledo lopez
	45.563.626
	Contaduría Pública Modalidad Distancia 
	15
	04
	1985
	8
	3005452433
	mineliz.lopez@unipamplona.edu.co


	25. Beysi Ines Perez Padilla
	1.007.200.850
	Contaduría Pública Modalidad Distancia 
	31
	05
	1997
	8
	3007770802
	beysi.perez@unipamplona.edu.co


	26. Mileidys Uribe Beltran
	32.905.940
	Contaduría Pública Modalidad Distancia 
	29
	05
	1984
	8
	3226786489
	mileidys.uribe@unipamplona.edu.co


	27. Natacha Hernandez Velez
	1.047.504.602
	Contaduría Pública Modalidad Distancia 
	26
	06
	1998
	8
	3022592907
	natacha.velez@unipamplona.edu.co


	28. Cristancho garcia marlene
	37.199.436
	Administracion Empresas Modalidad Distancia
	29
	07
	1985
	VI
	3227672057
	marlene.cristancho@unipamplona.edu.co


	29. Rios Forero Nidia
	60.2628.19
	Administracion Empresas Modalidad Distancia
	08
	09
	1978
	VI
	3222709864
	gloria.rios@unipamplona.edu.co


	30.Carrillo Rivera Jesus Enrique
	1.090.396.226
	Administracion Empresas Modalidad Distancia
	22
	09
	1988
	VI
	3043848100
	jesus.carrillo@unipamplona.edu.co


	31. Caceres Guerrero Mateo
	1.092.361.607
	Administracion Empresas Modalidad Distancia
	27
	11
	1996
	VI
	3144527479
	mateo.caceres@unipamplona.edu.co


	32. Barrera Rozo Juan Carlos
	1.092.644.506
	Administración Empresas Modalidad Distancia
	26
	07
	1987
	VIII
	3105220213
	juan.barrera2@unipamplona.edu.co


	33. Bustos Cañas Oney viviana
	1.093.768.302
	Administración Empresas Modalidad Distancia
	9
	05
	1993
	VI
	3115059640
	oney.bustos@unipamplona.edu.co


	34. Laura Amparo rangel castellanos
	60445490
	Contaduría Pública Modalidad Distancia 
	18
	03
	84
	5
	3114901250
	laura.rangel@unipamplona.edu.co


	35. Isaias Contreras Torra
	1090403270
	Contaduría Pública Modalidad Distancia 
	17
	03
	89
	5
	3219116654
	isaias.contreras@unipamplona.edu.co


	36. Ronaldo Pedraza Sarabia
	1092355278
	Contaduría Pública Modalidad Distancia 
	14
	02
	94
	5
	3157860165
	ronaldo.pedraza2@unipamplona.edu.co


	37. Angie Viviana Rojas Jauregui
	1093735636
	Contaduría Pública Modalidad Distancia 
	29
	03
	86
	
	3103865574
	angiee.rojas@unipamplona.edu.co

	38. Carolina Villamizar Pabón
	60268258
	CONTADURIA PUBLICA
	26
	06
	85
	6
	3214949266
	carolina.villamizar264unipamplona.edu.co

	39. Ingrid Lised Quiroga Reyes
	10193786731
	CONTADURIA PUBLICA
	24
	08
	96
	6
	3124946785
	Ingrid.quiroga@unipamplona.edu.co

	40.Monica Liseth Alarcón Rivera
	1093911999
	CONTADURIA PUBLICA
	28
	05
	91
	6
	3132301450
	monica.alarcon@unipamplona.edu.co

	41.Acosta Peña Alba Lucia
	1090419564
	Contaduría Pública Modalidad Distancia 
	11
	6
	1990
	V
	3138978715
	alba.acosta@unipamplona.edu.co

	42. Alarcón Rivera Mónica Liseth
	1093911999
	Contaduría Pública Modalidad Distancia 
	28
	5
	1991
	VI
	3132301450
	monica.alarcon@unipamplona.edu.co

	43.Caceres Velasquez Kevin Elian
	1007197614
	Contaduría Pública Modalidad Distancia 
	1
	6
	2000
	V
	3214156480
	kevin.caceres@unipamplona.edu.co

	44. Carrillo Leal Yider Jesus
	1094268261
	Contaduría Pública Modalidad Distancia 
	22
	1
	1992
	V
	3104178761
	yider.carrillo@unipamplona.edu.co

	45. Castillo Ascanio Diana Josefa
	1090399240
	Contaduría Pública Modalidad Distancia 
	6
	9
	1988
	V
	3126753874
	diana.castillo@unipamplona.edu.co

	46. Diaz Garcia Victor Eduardo
	1093793336
	Contaduría Pública Modalidad Distancia 
	12
	12
	1997
	 
	3222689327
	veyk12112021@gmail.com

	47. Duran Jacome Andrea Tatiana
	1093745717
	Contaduría Pública Modalidad Distancia 
	1
	12
	1987
	V
	3222924942
	andrea.duran2@unipamplona.edu.co

	48. Gelvez Barajas Magdy del Carmen
	1090396554
	Contaduría Pública Modalidad Distancia 
	29
	9
	1988
	V
	3197690272
	magdy.gelvez@unipamplona.edu.co

	49. Gomez Sanchez Marianela
	60411569
	Contaduría Pública Modalidad Distancia 
	4
	5
	1979
	V
	3125345087
	marianela.gomez@unipamplona.edu.co

	50. Mendoza Montes Sandra Yulima
	1094247952
	Contaduría Pública Modalidad Distancia 
	15
	4
	1990
	V
	3209017114
	sandra.mendoza2@unipamplona.edu.co

	51. Montañez Rincon Doris Johana
	60268338
	Contaduría Pública Modalidad Distancia 
	2
	10
	1984
	V
	3124398609
	doris.montanez@unipamplona.edu.co

	52. Orduz Korres karen Marcela
	1090492949
	Contaduría Pública Modalidad Distancia 
	4
	11
	1995
	VI
	3142284126
	Karen.orduz@unipamplona.edu.co

	53. Pabon Jaray Jandy Yurley
	1093919039
	Contaduría Pública Modalidad Distancia 
	13
	7
	1996
	V
	3112015007
	jandy.pabon@unipamplona.edu.co

	54. Pedraza Sarabia Ronaldo
	1092355278
	Contaduría Pública Modalidad Distancia 
	14
	2
	1994
	V
	3157860165
	ronaldo.pedraza2@unipamplona.edu.co

	55. Quiroga Reyes Ingrid Yised
	1093786731
	Contaduría Pública Modalidad Distancia 
	8
	8
	1996
	VI
	3124946785
	ingrid.quiroga@unipamplona.edu.co

	56. Rangel Castellanos Laura Amparo
	60445490
	Contaduría Pública Modalidad Distancia 
	18
	3
	1984
	V
	3114901250
	laura.rangel@unipamplona.edu.co

	57. Roa Sarrientos sandra Milena
	1090362383
	Contaduría Pública Modalidad Distancia 
	10
	5
	1985
	VI
	3125147247
	roa.sandra@unipamplona.edu.co

	58. Rojas Jauregui Angiee Viviana
	1093735636
	Contaduría Pública Modalidad Distancia 
	29
	3
	1986
	V
	3103865574
	angiee.rojas@unipamplona.edu.co

	59. Vera Barrera Xiomara Andrea
	1090178782
	Contaduría Pública Modalidad Distancia 
	24
	4
	1998
	VI
	3209723788
	xiomara.vera@unipamplona.edu.co

	60. Villamizar Pabon Carolina
	60268258
	Contaduría Pública Modalidad Distancia 
	26
	6
	1985
	VI
	3214949266
	carolina.villamizar2@unipamplona.edu.co

	61.Yunda Ortega Diego Andres
	1090488258
	Contaduría Pública Modalidad Distancia 
	31
	5
	1995
	V
	3006826134
	dyunda49@gmail.com

	Relación de los proyectos en los cuales trabaja el semillero

	Nombre del Proyecto


	Tutor del Proyecto
	Estado del Proyecto

(Formulado, aprobado, no aprobado, en ejecución, culminado)
	Línea de Investigación a la que Pertenece el Proyecto
	Es Trabajo de Grado y/o Investigación?
	Nombre del Proyecto


	Tutor del Proyecto
	Estado del Proyecto

(Formulado, aprobado, no aprobado, en ejecución, culminado)

	
	
	
	
	Pregrado
	Especialización
	Maestría
	otro

	Perfil profesional desde el desempeño laboral y ocupacional del programa de contaduría pública de unipamplona – sede Yopal entre el 2015 a 2020
	Angélica María Contreras Jáuregui
	formulado
	Institucional 
	X
	
	
	

	Determinar el nivel de favorabilidad  o des favorabilidad para la economía de Colombia los días sin IVA decretados durante la pandemia por Covid19 


	Patricia Méndez Suárez
	formulado
	Institucional 
	X
	
	
	

	Causas y Consecuencias Sobre El No Pago Del Impuesto Predial En Los Estratos 1,2 Y 3 En Bucaramanga.
	Patricia Méndez Suárez
	formulado
	Institucional 
	X
	
	
	

	La importancia que tienen los papeles de trabajo como herramienta fundamental en el desarrollo del informe del auditor.
	Patricia Méndez Suárez
	formulado
	Institucional 
	X
	
	
	

	El impacto de los restaurantes tras crisis financiera por covid-19 en Bucaramanga.
	Patricia Méndez Suárez
	formulado
	Institucional 
	X
	
	
	

	La ética profesional del contador publico
	Hayleen Yanixa Espinosa Rico
	formulado
	Institucional 
	X
	
	
	

	Incidencia de la zona franca en el desarrollo socio económico de la región (decreto 2112)
	Yury Fabiola Manrique Estupiñan
	Formulario 
	Institucional 
	X 
	
	
	

	Impacto de la ley de crecimiento económico como mecanismo para fortalecer el recaudo de impuestos y aduanas nacionales en el territorio colombiano

	 Erick Lorduy Gonzalez 


	Formulario 
	Institucional 
	X 
	
	
	

	Estado financiero actual de los comerciantes informales en redes sociales en la ciudad de Cúcuta 


	Diana del Pilar Salazar Rodriguez
	Formulario 
	Institucional 
	X 
	
	
	

	Impacto del covid-19 en los costos de una empresa y la presentación de los estados financieros
	Henry Gregorio Ortega Molina
	Formulario 
	Institucional 
	X 
	
	
	

	Análisis de los efectos económicos de la pandemia del Covid 19 en las empresas afiliadas a la Cámara de Comercio de Cúcuta y el papel de la auditoria interna en el primer semestre de 2020.
	Keilly Andrea Peña Maldonado
	Formulario 
	Institucional 
	X 
	
	
	

	Impactos de la crisis del  covid-19 frente a los  estados financieros de las empresas.

	Mayra Alejandra Eljach Diaz
	Formulario 
	Institucional 
	X 
	
	
	

	Publicaciones realizadas: (Sólo Relacione las Publicaciones de los Estudiantes)

	Nº
	Título de la Publicación
	Nombre de la Revista
	Categoría de la Revista
	     ISSN                     
	Link de la      Publicación
	Año de la publicación

	1.
	
	
	
	
	
	

	Nota:
	En el momento de la radicación de este formato se deben adjuntar copia de las publicaciones impresa y/o digital.

	Participaciones en Eventos: (Sólo Relacione las Participaciones de los Estudiantes Ponencia, poster, conferencia otros)

	Nº
	Nombre del Evento 
	Trabajo presentado
	Nombre de la Entidad Organizadora
	País de Realización del Evento
	Link del Evento
	Fecha del Evento

	1
	
	
	
	
	
	

	Nota:
	En el momento de la radicación de este formato, se debe adjuntar copia de las certificaciones de participación en el evento impresa y/o digital.
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	Firma del Coordinador del Semillero
	
	Firma del Director del Grupo de Investigación

	C.C:                 
	63.530.402
	
	C.C:1094266521
	


